
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.02.2013, 9/55590 

1 

РЕШЕНИЕ СОЛИГОРСКОГО РАЙОННОГО  
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

28 декабря 2012 г. № 3740 

О лимитах водопользования, лимитах хранения и 
захоронения отходов производства 

На основании статьи 9 Водного кодекса Республики Беларусь, 
статьи 12 Закона Республики Беларусь от 20 июля 2007 года «Об обращении 
с отходами», пунктов 1 и 2 постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 29 ноября 2010 г. № 1739 «О лимитах на природопользование, 
внесении изменения в постановление Совета Министров Республики 
Беларусь от 22 октября 2007 г. № 1379 и признании утратившими силу 
некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь», 
пункта 5 Инструкции о порядке разработки, согласования и установления 
лимитов хранения и лимитов захоронения отходов производства, 
утвержденной постановлением Министерства природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Республики Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 61 
«О лимитах на природопользование и признании утратившими силу 
постановлений Министерства природных ресурсов и охраны окружающей 
среды Республики Беларусь от 28 февраля 2005 г. № 11 и от 12 мая 2009 г. 
№ 25», Солигорский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить: 
лимиты добычи (изъятия) поверхностных вод природопользователям  

Солигорского района на 2013 год согласно приложению; 
лимиты сброса сточных вод природопользователям Солигорского 

района равными объемам сбросов, установленным им в разрешениях на 
специальное водопользование, выданных территориальными органами 
Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Республики Беларусь; 

лимиты хранения и лимиты захоронения отходов производства 
природопользователям Солигорского района равными объемам хранения и 
объемам захоронения отходов производства, установленным им в 
разрешениях на хранение и захоронение отходов производства, выданных 
территориальными органами Министерства природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Республики Беларусь. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
первого заместителя председателя Солигорского районного 
исполнительного комитета, начальника управления сельского хозяйства и 
продовольствия и начальника Солигорской районной инспекции природных 
ресурсов и охраны окружающей среды. 

 
Председатель А.Б.Римашевский  
 
Управляющий делами Г.П.Яскевич  
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.02.2013, 9/55590 

2 

СОГЛАСОВАНО 
Начальник Солигорской 
районной инспекции 
природных ресурсов 
и охраны окружающей среды 

А.Г.Гарнишевский 
28.12.2012



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.02.2013, 9/55590 

3 

Приложение  
к решению  
Солигорского районного 
исполнительного комитета 
28.12.2012 № 3740 

 

Лимиты добычи (изъятия) поверхностных вод природопользователям Солигорского района на 2013 год 
 

Лимиты добычи (изъятия) поверхностных вод, тыс. м3  

в том числе по целям использования 

№ 
п/п 

Наименование 
природопользователя всего 

для хозяйственно-
питьевого 

водоснабжения 
населения  

 

организациями и индивидуальными 
предпринимателями для производства 

продукции животноводства и 
растениеводства, организациями 

и их обособленными 
подразделениями, 
осуществляющими 

предпринимательскую деятельность 
по производству продукции 
рыбоводства, садоводческими 
товариществами и дачными 

кооперативами 

пресных и 
минеральных 

для 
производства 
алкогольных, 
безалкоголь-
ных, слабо 
алкогольных 
напитков и 

пива 
 

для иного 
использования 

 

1 Открытое акционерное 
общество 
«Беларуськалий» 

10 922 – – – 10 922 

2 Открытое акционерное 
общество 
«Старобинский 
торфобрикетный завод» 

360 – – – 360 

 ИТОГО 11 282 – – – 11 282 

 

 


